
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 
Via Lelio Basso, 16 

Tel. 07928501 

PEC: itl.Sassari@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.sassari@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 
Ispettorato territoriale di Sassari 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione per l’affidamento della fornitura di 34 lampade led 34 W e del 
lavoro di sostituzione con le stesse dei corpi illuminanti presenti nei corridoi del primo piano e del piano 
terra dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari – CIG: Z5635AF451 

Il Capo dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 

VISTO il Decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

VISTE le Linee guida n. 4 di attuazione del sopra citato Decreto legislativo del 18 Aprile 2016 n. 50, emanate 
dall’Autorità nazionale anticorruzione e approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 
2016, recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTA la determina a contrarre n. 50 del 23 marzo 2022 relativa all’affidamento in oggetto, nella quale era previsto 
l’utilizzo dello strumento della Trattativa diretta con un unico contraente sul MePA della piattaforma Consip per 
la definizione dei termini del contratto; 

VISTA la Trattativa diretta n. 2078230, relativa all’affidamento di cui trattasi, indirizzata all’operatore economico 
“Antonello Casu di Casu Antonio & c. s.n.c.”, sito in Sassari (SS) zona industriale Predda Niedda Sud strada 15 n. 9, 
codice fiscale 01186610901, che prevedeva un prezzo a corpo quale importo da ribassare pari a € 2.380,00 al netto 
dell’IVA, oltre a € 25,00 al netto dell’IVA quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e non compresi nell’offerta;    

CONSTATATO che nel termine di scadenza per la presentazione delle offerte indicato nella suddetta richiesta, 22 
aprile 2022, è pervenuta l’offerta del suddetto operatore economico per un importo pari a € 2.331,45 al netto 
dell’IVA, oltre a € 25,00 al netto dell’IVA quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e non compresi nell’offerta; 

VALUTATO pertanto di procedere all’aggiudicazione dei lavori in argomento all’operatore economico sopra citato 
per l’importo di € 2.331,45 al netto dell’IVA, oltre a € 25,00 al netto dell’IVA quali oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso e non compresi nell’offerta; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 32, comma 10, del Decreto legislativo 23 aprile 2016 n. 50, al presente 
affidamento non si applica il termine dilatorio per la stipula del contratto di cui al comma 9 del medesimo articolo; 

ACQUISITA l’autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445/2000, dalla 
quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale previsti dall’art. 80 del Decreto legislativo del 23 aprile 
2016 n. 50; 

CONSIDERATA la positiva verifica effettuata da questo Ispettorato territoriale in ordine all’assenza di annotazioni 
riservate nel casellario ANAC e alla regolarità contributiva (DURC); 

DETERMINA 

1. di affidare alla “Antonello Casu di Casu Antonio & c. s.n.c.”, sito in Sassari (SS) zona industriale Predda Niedda 
Sud strada 15 n. 9, codice fiscale 01186610901, il lavoro di cui all’oggetto, per un importo complessivo pari a 
€ 2.356,45 al netto dell’IVA, a gravare sul conto U.1.03.02.09.004 relativo a “manutenzione impianti e 
macchinari”, mediante utilizzo dei fondi accreditati per l’esercizio finanziario 2022; 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 
Via Lelio Basso, 16 

Tel. 07928501 

PEC: itl.Sassari@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.sassari@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

2. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata 
in ordine alla regolarità formale e fiscale e del controllo in merito alla corretta e completa esecuzione 
dell’affidamento.  

3. di provvedere alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 23 aprile 2016 n. 50, del presente 
atto sulla pagina “Amministrazione trasparente” del sito Internet dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

4. di rendere noto, ai sensi e per gli effetti del “Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) - informativa sul trattamento 
dei dati personali”, quanto segue: i dati personali del concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati 
dall’INL, con sede in Roma, Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente 
e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai 
fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL 
tratterà i dati personali del concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04), 
consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il concorrente di 
accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 

Ai sensi della Legge n. 136/2010 l’aggiudicatario ha l’obbligo di utilizzare apposito conto corrente dedicato (anche 
in via non esclusiva) i cui estremi identificativi dovranno essere comunicati a questo Ispettorato territoriale, 
nonché di comunicare le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sul conto corrente 
dedicato nonché ogni modifica relativa ai dati trasmessi, oltre ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla legge n. 136/2010.  

Ai fini della fatturazione elettronica i dati dello scrivente Ispettorato territoriale sono i seguenti: 

- Codice fiscale: 97900660586 
- Codice IPA: NEUL5F 

 
Lo scrivente Ispettorato territoriale è assoggettato alla disciplina dello split payment. 

IL DIRETTORE  
DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

(Massimiliano Mura) 
 
 

 
 
 
 
Il responsabile del procedimento: Giampiero Muroni 


		2022-04-30T16:51:09+0000
	MURA MASSIMILIANO


		2022-04-30T18:54:26+0200
	Sassari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SS.Decreti.R.0000080.30-04-2022




